
Základní škola Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23,  

příspěvková organizace 
Jugoslávská 23, 700 30  Ostrava – Zábřeh 

Tel.: 555 558 690, e-mail:zsjugo@seznam.cz, web: http://www.zsjugoslavska.cz, IČ: 70978344 

Organizace je zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě odd. Pr., vložka 266 

 

 

Provozní řád lanového hradu Jižák 
1. Účel 

Lanový hrad se skluzavkou a věží slouží k rekreačním a sportovním aktivitám dětí ve věku od 3 let do 15 let. 

Cílem je rozvíjet pohybové dovednosti, podporovat kreativitu a týmovou spolupráci. 

 

2. Provozní doba 

Lanový hrad je přístupný pouze v návštěvní době, kdy je přítomen správce hřiště, který zajišťuje dozor a 

bezpečnost, tj. v době, kdy je zpřístupněno veřejnosti venkovní školní hřiště. 

 

3. Pravidla pro užívání 

- Lanový hrad smí používat pouze děti ve věku od 3 let do 15 let. Děti do 6ti let musí být vždy 

v doprovodu osoby starší 18 let.   

- Na hradě se smí pohybovat maximálně stanovený počet dětí, který určí správce hřiště na základě 

bezpečnostních pokynů a kapacity zařízení. 

- Používání hradu je povoleno pouze za přítomnosti správce hřiště. 

- Děti nesmí na hrad nosit jídlo, pití, ostré předměty nebo jiné nebezpečné věci. 

- V případě nepříznivého počasí (déšť) je hrad uzavřen na základě rozhodnutí správce hřiště. 

- Děti musí dodržovat pokyny správce hřiště a chovat se ohleduplně k ostatním uživatelům hradu. 

 

4. Bezpečnostní opatření 

- Vstupovat na lanový hrad je možno pouze v pevné obuvi.  

- Děti nesmí lézt na hrad, pokud se necítí dobře, jsou unavené nebo mají zdravotní potíže. 

- Skluzavka musí být používána pouze ve směru, kterým je navržena. Děti musí sklouzávat vždy vsedě, 

nohama napřed. 

- Platí přísný zákaz strkání, tlačení, lezení po vnějších stranách věže a jakéhokoliv jiného nebezpečného 

chování. Děti jsou povinny chovat se ukázněně a neohrožovat sebe ani ostatní návštěvníky hradu.  

- Každé zjištěné poškození hradu a jeho bezpečnostních prvků musí být ihned hlášeno správci hřiště. 

- Pokud jsou prvky lanového hradu kluzké, vlhké nebo jinak viditelně poškozené, platí přísný zákaz 

používání lanového hradu. 

- Pro všechny návštěvníky platí zákaz poškozování a znečišťování lanového hradu, jeho prvků a okolí.  

 

5. Údržba a kontrola 

Lanový hrad podléhá pravidelné kontrole stavu a bezpečnosti, která je prováděna minimálně jednou za 

měsíc správcem hřiště nebo pověřenou osobou. 

 

6. Odpovědnost 

- Každé dítě využívá hrad na vlastní odpovědnost, škola nenese odpovědnost za jakékoliv úrazy vzniklé během 

aktivit spojených s využíváním hradu a ani za škody na osobním majetku dětí, které vznikly při nedodržení 

provozního řádu. 

- Při porušení pravidel může být dítě dočasně vyloučeno z užívání hradu. 

 

7. Závěrečná ustanovení 

- Tento provozní řád nabývá účinnosti dnem jeho schválení. 

- Změny a doplňky tohoto řádu podléhají schválení vedení školy. 

 

Schváleno dne: 26. 8. 2024                                                                              Mgr. Petr Opletal 

                                                                                                                             ředitel školy 

http://www.zsjugoslavska.cz/

